令和２年５月２５日
保護者の皆様
                             新宿区立落合第四小学校
                             校 長 本 間 基 史

欠席・遅刻・早退の連絡について

   日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力ありがとうございます。
   さて、教育活動の再開にあたり、今までは毎日の欠席や遅刻、早退等の連絡を通常は

連絡帳で行ってまいりましたが、保護者の皆様の利便性も加味し、学校ホームページか
らのメール連絡もできるように変更させていただきます。
そこで、本校といたしましては、以下のように、欠席・遅刻・早退のご連絡を受付さ

せていただきます。

 ＜再開後当面の間の連絡方法優先順位＞

① 学校ホームーページからのメール
② 電話

   ◎新型コロナウイルス感染終息後の連絡方法は、従来通り連絡帳が最優先となります。

  ※従来通りできるだけ連絡帳によるご連絡をお願いいたします。
   その日の配布物や明日のご連絡があり、メール等でのご連絡の場合は、こちらから折

り返しのご連絡がつかない場合が想定されるためです。

※どの連絡方法でも、８：１０分までにご連絡をお願いいたします。

 朝の会で児童の登校確認ができない場合は、安全上の問題から保護者の方の携帯、場
合によっては職場へのご連絡をさせていただきます。

  ＜メールによる連絡方法＞

 ◎ホームーページ画面より入る、ユーザー名・パスワードを一斉メールにて通知します。
◎メールで提出した後、例えば遅刻としたのに、欠席に変わった場合等は従来通り、再度
電話でお知らせください。

◎メールは全て選択制です。自由入力欄はありません。
 個人情報保護のため、児童名は使用せず、出席番号での入力となりますので、再開後、
担任から通知される出席番号を確認ください。

◎このメールに学校からの返信はありません。（返信機能はありません）
※お使いのアプリによっては、ユーザー名、パスワードの入力ページでエラーになること
があります。他のブラウザアプリをお試しください。